ret, quamvis assereret, quod electioni factæ plures alii consenserunt, cum tamen ex post facto nequiverit convalescere, quod ab initio non valebat, quoniam electio, quæ fuerat irrita ipso jure, per subsequentem consensum ap. pendente non poterat esse rata. Eis ergo ad propria recedentibus Cantor, & alii, qui remanserant in capitulo, post illam electionem nondum cassatam, & ap. ad nos interpositam a nominatione W. Archid. recedentes, de novo magistrum R. absque Rom. Pont. vel metropolitani proprii conscientia, cum subd. esset, processerunt non solum eligere, verum etiam pulsatis campanis cum processione sollempni cantando hymnum in ecclesia deportare. Nos igitur his, & aliis, quæ coram nobis fuere proposita, diligenter auditis, de communi fratrum nostrorum consilio electionem utramque duximus irritandam.

CAPUT XV.

Idem Episcopo, & Grandisilvæ, & Belleperlica Abbatibus.

In causis, quæ ad Ap. se. & infra. Nimirum cum in ecclesia Tolosana vacante duo per dissensionem capituli sui, videlicet ve. f. n. Episcopus Convenarum, & dil. fil. R. Archid. Agenuen. (1) nominati fuissent, & R. canonicus sancti Licerii, * R. Archid. & R. canonicus sancti Stephani Tolosani pro parte dicti Episcopi, pro parte vero altera dilectus filius magister P. de Rama, & G. socius ejus ad nostram præsentiam accesserunt, quibus ve. f. n. Alban. Episcopum, & dil. filium H. tt. sancti Martini presbyterum Cardinale n deputavimus auditores, coram quibus proposuerunt nuntii prædicti, quod, cum capitulum Tolosane ecclesiæ ad tractandum de electione Episcopi convenissent, duos f. R. de Ponte, & M. cellerarium elegerunt, ut quinque de eodem capitulo eligerent electores, qui præstito juramento de substituendi Pont. electione tractarent, & a singulis de capitulo statutum est, & concessum, ut illum, quem illi quinque concorditer, vel tres ex illis eligerent, si persona esset idonea, pro Episcopo, sine contradictione qualibet, haberetur, & etiam statutum fuit expresse, quod si quinque electores in unam personam convenire non possent, tribus ex eis concordantibus, reliqui duo illorum sequi tenerentur assensum, & electionem eorum ratam habere. Postmodum vero cum a prædictis duobus electi quinque electores fuissent, & ad tractandum de electione secessissent in partem, & non possent omnes pariter in unam personam concordare, tres ex eis convenerunt in prædictum Convenar. Episcopum, qui erat Archidiaconus ecclesiæ Tolosane, & antequam pronuntiarent nominationem ipsius, eam sub protectione Apostolica posuerunt, & demum (2) electionem, quam de postulando eodem Episcopo fecerant, capitulo publicarunt, ac reliqui duo subsequenter, tertia die cum paucis de capitulo, reliquis absentibus, elegerunt prædictum Archidiaconum Ageninen. (3) adjecerunt insuper prædicti R. & alii nuntii me, quod a dilecto filio I. tt. sanctæ Priscæ presbytero